

SÜDAMLIKUD ÕNNESOOVID PROFESSOR AILI PAJULE

8. septembril sai 65aastaseks professor ja meditsiinidoktor Aili Paju.

Aastatel 1957–1968 omandas Aili Paju Tartu Riiklikus Ülikoolis kahekordse kõrghariduse, saades esmalt treeneridiplomi kergejõustiku erialal TRÜ kehakultuuri- ja seejärel arstidiplomi TRÜ arstiteaduskonnas.

Jäänud truuks kahele erialale, töötas Aili Paju oma töötee alguses assistendina spordimeditsiini ja ravikehakultuuri kateedris ning vanemõpetajana kehakultuuri-teaduskonna spordifüsioloogia kateedris.

Armastus biokeemia vastu sai alguse teadustööst dotsentide Hilda ja Artur Linnu juures. 1970. a kaitses Aili Paju meditsiinikandidaadi väitekirja teemal “Vereplasma valkudega seotud katehoolamiinide muutustest kehalise pingutuse korral”.

Viis aastat hiljem kaitses Aili Paju meditsiinidoktori väitekirja teemal ”Sümpaato-adrenaalsüsteemi osast treenitud ja mittetreenitud organismi kohanemisel kehaliste koormustega”. Töötades spordimeditsiini ja ravikehakultuuri kateedris, loodi tema algatusel Tartu Maarjamõisa haiglas ravikehakultuuri osakond.

1979. a anti Aili Pajule professori kutse ravikehakultuuri alal. Aastatel 1979–1994 juhtis ta TÜ üld- ja molekulaarpatoloogia instituudi neuro-endokriinsete protsesside (hiljem adaptatsiooni ja antropoloogia) laborit. Tihedas koostöös arstiteaduskonna endokrinoloogia, günekoloogia, kardioloogia, neuroloogia allüksustega on sel perioodil tema juhendamisel kaitsnud 7 väitekirja: K. Zilmer 1985; J. Saluvere 1986; A. Tamm 1987; V. Loolaid 1988; S. Liivrand 1990; I. Fleidervish 1991; E. Merisalu 1992. Lisaks sellele on Aili Paju konsultandina kaasa aidanud 5 dissertatsiooni valmimisele. Alates 1998. a on Aili Paju olnud populaarne lektor TÜ sotsiaalteaduskonna semiootika õppetoolis.

Juubilar on avaldanud hulgaliselt teaduspublikatsioone. Samuti on ta avaldanud üle 150 populaarteadusliku artikli ja raamatu. Ta on “Ravimtaimede entsüklopeedia” kaasautor. Alates 1994. a on Aili Paju vabakutseline kirjanik. Tema loometöö on leidnud laialdase tunnustuse. Enam tuntud raamatud on “Taastumine spordis”, “Ravikehakultuur sisehaiguste puhul”, “Meditsiinilt sportlasele”, “Merkuuri tütar”, “Betti, kibuvits õitseb”, “Teadjanaine”, “Loodusravi”, “Kotkas, mu päevade suvi”, “Aed ja mets kui apteek”, “Kui taimed räägiksid”, “Need päevad on minu”. Hetkel on professor Aili Paju süvenenud psühhosomaatika probleemidesse, millest on õige pea valmimas õpik.

Soovime professor Aili Pajule sületäie õnne, tugevat tervist, kerget sulge ja palju mõttejõudu veel paljudeks loomerohketeks aastateks!

Endised ja tänased õpilased ning kolleegid